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	Дискутира како зачнувањето, растот и развојот на фетусот може да биде нарушено од лоша исхрана, пушење, алкохол, дрога и болести.

	Сите ученици  опишуваат како да се одржува здравјето за време на бременост.

Поголем дел од учениците наведуваат примери за материи кои можат да предизвикаат нарушување во феталниот развој.

Некои ученици можат да дадат објаснување за фактори кои влијаат на оплодувањето и на феталниот развој и да дадат совети за одржување на здравјето во текот на бременоста.


	· Барам од учениците да ги одредат супстанците кои може да поминат од мајката до фетусот преку плацентата.

Им прикажувам презентација за одржување на здравјето во бременоста и посочувам на слики на кој е прикажан ефектот на феталниот алкохолен синдром и го посочувам мазниот медијален расцеп и тенката горна усна.

Објаснувам дека ова се должи на тоа што алкохол минува во фетусот и го уништува.

· Им  давам на учениците разни извори на информации за нешта кои може да влијаат на зачнувањето (оплодувањето), растот или феталниот развој и во групи истражуваат за различни теми, а потоа информациите ги соопштуваат на паралелката.
· Диета/исхрана (пр. недостаток на фолна киселина, железо или калциум)

· Пушење

· Дрога (пр. кокаин или хероин)

· Болест (пр. дијабетес, маларија или рубеола).

· Дополнителна активност. Учениците кои сакаат поголем предизвик може да го истражуваат начинот на кој научниците собираат податоци за фактори кои може да влијаат на феталниот развој (пр. вирусот зика).

· Сите ученици создаваат резиме за начините на кои исхраната, пушењето, алкохолот, дрогата и болестите може да влијаат на зачнувањето, растот и развојот на фетусот. Ова може да биде во форма на брошура со совети за бремени жени.

· Донесете заклучок дека штетните супстанци може да преминат до бебето преку плацентата. Тие може да влијаат на физичките или менталниот развој на бебето
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	  Некои слики и информации може да се најдат на:

http://www.nofas-uk.org/documents/2011.331%20NOFAS%20Factsheets%20Generic%20Final.pdf 

http://fasaware.co.uk/matthews-story/ 

Извори на информации за учениците.


	Прашања и одговори

Истражување 

Одредување и донесување на заклучоци.

	Организирање: Детали за диферeнцијација /групи/улога на возрасни (поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Истражува  и донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи

Наставни методи: индивидуален , групен, аудио- визуелен, компјутери

Наставни техники: белешки, умствена мапа

Формативно оценување: точност во одговарање на прашањата
	Домашна работа: Учениците да истражат за сексуално преносливи болести кај човекот
	зачнување
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